Meritum Christi fuit finitum, quia a principio finito essentialiter dependens, etiam accipiendo ipsum cum omnibus respectibus, sive cum respectu ad suppositum Verbi, sive cum respectu ad finem, quia omnes respectus isti erant finiti.: [164](#)

Mors et omnes defectus corporales consequentes sunt quædam pœnæ originalis peccati, quamvis non sint intenti a peccanti: [247](#)

Nam veritate testante spiritualis potestas terrenam potestatem instituere: [104](#)

Non autem hoc sacerdotibus concessit, quibus tamen tribuit potestatem ligandi et solvendi i.e.: [202](#)

Non est in destructionem indulgentias dare, nisi inordinate dentur. Tamen consulendum est eis qui indulgentias consequuntur, ne propter hoc ab operibus pœnitentiæ injunctis absterneant, ut etiam ex his remedium consequantur, quamvis a debito pœnæ esse immunes, et præcipue quia quandoque sunt plurium debitores quam credant: [218](#)

Non in declamatoriis rhetoricationibus nec in otiosis disputationibus, sed in seriis exercitiis pœnitentiæ et fidei, quando conscientia in tentationibus cum sua indignitate vel coram ipso

judicio dei vel in agone mortis luctatur. Hoc enim solo modo rectissime intelligi potest doctrina de justificatione, sicut in scriptura traditur.: 20

Nos (i.e.: 152

Nova editio symboli necessaria est ad vitandum insurgentes errores. Ad illius ergo auctoritatem pertinet editio symboli, ad cuius auctoritatem pertinet finaliter determinare ea quæ sunt fidei, ut ab omnibus inconcussa fide teneantur. : 105

Nulla est major ad amorem invitatio, quam prævenire : 73

Nulla lex populo christiano est danda, nisi ipsius papæ auctoritate: 106

Nulla natura creata est sufficiens principium actus meritorii vitæ æternæ, nisi superaddatur aliquod supernaturale donum, quod gratia dicitur.: 242

Nulla penitus mulier ab aliquo fratre recipiatur ad obedientiam: 81

Nullus dei gratiam mereri potest, per quam justificatur, potest tamen mereri, ut penitus abiciatur. Et quidem aliqui in tantum profundum iniquitatis devenerunt, ut hoc mereantur, ut hoc digni sint; alii vero ita vivunt, ut etsi non mereantur gratiam justificationis, non tamen mereantur omnino repelli et gratiam sibi subtrahi.: 229

Nullus potest scire, se habere gratiam, certitudinaliter; certitudo enim non potest haberi de aliquo, nisi possit dijudicari per proprium principium.: 238

Nullus potest sibi mereri reparationem post lapsum futurum, neque merito condigni, neque merito congrui: 243

Omnes vires animæ remanent quodammodo destitutæ proprio ordine, quo naturaliter ordinantur ad virtutem, et ipsa destitutio dicitur vulneratio naturæ (vulnus ignorantiae, malitiæ, infirmitatis, concupiscentiæ: 247

Operans gratia est, quæ prævenit voluntatem bonam: ea enim liberatur et præparatur hominis voluntas, ut sit bona bonumque efficaciter velit; cooperans vero gratia voluntatem jam bonam sequitur adjuvando . . . Voluntas hominis gratia dei prævenitur atque præparatur, ut fiat bona, non ut fiat voluntas, quia et ante gratiam voluntas erat, sed non erat bona et recta voluntas.: 228

Opus operans est ipsa actio (oblatio) vituli, opus operatum est ipsa caro vituli sc. ipsum oblatum, ipsa caro Christi.: 174

Ordinantur autem sacramenta ad quosdam speciales effectus necessarios in vita Christiana.: 178

Pœna satisfactoria est ad duo ordinata, scil. ad solutionem debiti et ad medicinam pro peccato vitando.: 213

Pagani jure sunt sub papæ obedientia.: 102

Parochus: 210

Paschasius ineptus ille monachus Corbeiensis.: 46

Passio Christi causat remissionem peccatorum per modum redemptionis, quia enim ipse est caput nostrum, per passionem suam quam ex caritate et obedientia sustinuit, liberavit nos tam quam membra sua a peccatis, quasi : [162](#)

Peccatum Adæ ita in infantes descendere, ut sic puniri pro eo debeant ac si ipsi singuli illud fecissent personaliter sicut Adam, non puto: [250](#)

Peccatum originale materialiter quidem est concupiscentia, formaliter vero est defectus originalis iustitiæ: [246](#)

Peccatum originale non magis in uno quam in alio esse potest: [246](#)

Peccatum originale per prius respicit voluntatem: [246](#)

Per læsæ majestatis crimen morti est obnoxius. Rex tamen adeo justus fuerit, quod nec ullo pacto crimen tuum dimittere velit impunitum, altera vero ex parte tam benignus et misericors, quod proprium filium suum innocentem doloribus committat et morti, et quidem sponte sua, ut justitiam concordet cum misericordia fiatque criminis emendatio. . . . Nunquam deus malum impunitum permetteret, eapropter omnia peccata et delicta nostra Jesu Christo supposuit. Ideo ipse est justitia et redemptio nostra, modo nos junxerimus ei et per fidem gratiamque ei adhæserimus.: [166](#)

Perseverantia vitæ non cadit sub merito, quia dependet solum ex motione divina, quæ est principium omnis meriti, sed deus gratis perseverantiæ bonum largitur cuicumque illud largitur: [244](#)

Prædestinatio bifariam accipitur. Primo et proprie pro actu divinæ voluntatis, quo rationalem creaturam ad æternam eligit vitam seu decernit ac determinat se daturum in præsentī gratiam et gloriam in futuro. Secundo accipitur fusius pro actu etiam intellectus divini, pro præcognitione vid. quam habet deus salutis electorum, quæ quidem præcognitio concomitatur et consequitur electionem.: [253](#)

Præparatio hominis ad gratiam est a deo sicut a movente, a libero autem arbitrio sicut a moto . . . Secundum quod est a libero arbitrio, nullam necessitatem habet ad gratiæ consecutionem.: [238](#)

Principalis effectus hujus sacramenti est remissio peccatorum, quoad reliquias peccati (what does that mean?), et ex consequenti etiam quoad culpam, si earn inveniat.: [223](#)

Principia naturæ (primum bonum naturæ) nec tolluntur nec diminuuntur per peccatum (empirico-psychological observation, to which, however, a certain worth also is given for the religious mode of apprehension), inclinatio ad virtutem a natura insita (secundum bonum naturale) diminuitur per peccatum (ethical observation, but important for religion), donum originalis iustitiæ (tertium bonum naturæ) totaliter est ablatum: [246](#)

Principium autem gratiæ at objectum ejus est ipse deus, qui propter sui excellentiam est nobis ignotus: [238](#)

Quæritur, si quod gerit sacerdos proprie dicatur sacrificium vel immolatio, et si Christus quotidie immolatur vel semel tantum immolatus sit? Ad hoc breviter dici potest, illud quod

offertur et consecratur a sacerdote vocari sacrificium et oblationem, quia memoria est et repræsentatio sacrificii veri et sanctæ immolationis factæ in ara crucis. Et semel Christus mortuus est in cruce, ibique immolatus est in semetipso, quotidie autem immolatur in sacramento, quia in sacramento recordatio, : 192

Quæstio: 132

Quando aliquid se habet ad multa, oportet quod per aliquid determinetur ad unum, si illud effici debeat. Ea vero quæ in sacramentis aguntur possunt diversimode agi, sicut ablutio aquæ quæ fit in baptismo potest ordinari ad munditiam corporalem et ad ludum et ad multa alia hujusmodi. Et ideo oportet ut determinetur ad unum, : 181

Quantum ad opera virtutum in interioribus actibus præcepta novæ legis sunt graviora præceptis veteris legis.: 232

Quantum oporteat fidelem : 123

Quartus actus est motus spei, quo quis sub spe veniæ consequendæ assumit propositum emendandi. Quintus actus est motus caritatis, quo alicui peccatum displicet secundum se ipsum et non jam propter supplicia: 206

Qui non solvit, frustra dicit: dimitte; : 58

Quia infusio gratiæ et remissio culpæ dicuntur ex parte dei justificantis, ideo ordine naturæ prior : 241

Quicumque fecerit hoc vel illud, ipse et pater ejus vel quicumque alius ei adjunctus in purgatorio detentus, tantum de indulgentia habebit.: 218

Quicumque habuerit fidem caritate formatam . . .in communi sufficit cum virtute perseverantiæ ad salutem. . . . Non exigit deus, ut omnes filii sui sint continue pro viatione sua in actu cogitanti particulari de qualibet fidei particula : 123